



ROPS-P.9110.1.2017

Gdańsk, dn. 6 czerwca 2017r.

*Szanowni Państwo*

Zapraszam Państwa na spotkanie **Poszukiwanie stabilności finansowania oraz ekonomizacja działań pomorskich organizacji pozarządowych**. Tematyka spotkania z udziałem przedstawicieli podmiotów ekonomii społecznej koncentrować się będzie wokół następujących zagadnień:

- Decyzja o niezależności finansowej ngo
- Realizacja misji a dofinansowanie - pomaga, czy przeszkadza?
- NGO, a instytucje współpracujące (jakie? z kim? co daje współpraca?).

Zaproszeni eksperci: Pani Karolina Krzemińska oraz Pan Wojciech Girucki.

Pani **Karolina Krzemińska** – Z zawodu - marketingowiec z kilkunastoletnim doświadczeniem, z wyboru - społecznik. Zainicjowała działanie dwóch fundacji, założyła Spółdzielnię Socjalną 100%, aktywnie działa na rzecz osób niepełnosprawnych (min. zorganizowała I Pomorską Konferencję na Rzecz Osób z Zespołem Downa; sprowadziła do Trójmiasta Metodę Krakowską i przeszkoliła przeszło 120 terapeutów, nauczycieli i opiekunów; współtworzyła innowację pedagogiczną (autorski program nauczania) - realizowaną w Zespole Szkół Specjalnych nr 5 w Sopocie). Bardzo bliska jest jej idea ekonomii społecznej i w tym kierunku się rozwija: była trenerem w Projekcie Ekonomia Solidarności, ukończyła Szkołę Liderów Ekonomii Społecznej i jest animatorem Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. W 2013 roku została nominowana za swoją pracę do plebiscytu Zwyczajny Bohater.

Pan **Wojciech Girucki** Prezes Zarządu, Spółdzielni Socjalnej "Razem". Kierował Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, założył Gdyńskie Biuro Porad Obywatelskich, przez wiele lat prowadził Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Z gdyńskim MOPS zaprojektował i zrealizował projekty aktywizacji zawodowej i ustalania standardów jakości usług opiekuńczych, projekty które na forach ogólnopolskich i międzynarodowych stawiane są jako wzór partycypacji społecznej. Od 1999 roku kieruje działalnością gospodarczą organizacji których był prezesem.

**Spotkanie odbędzie się w dniu 27 czerwca 2017 roku w Sali Herbowej Urzędu Marszałkowskiego, ul. Okopowa 21/27**

Rejestracja na spotkanie odbywać się będzie na podstawie Formularza zgłoszeniowego (w załączeniu). Wypełniony Formularz proszę przesać do dnia 20 czerwca 2017 r. na adres e-mail: [b.balka@pomorskie.eu](mailto:b.balka@pomorskie.eu)

Z poważaniem,

  
DIREKTOR  
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
Krystyna Dominiczak